CKDJII 部分回转电动执行机构说明书                            扬州恒春电子有限公司
CKDJII 系列
全智能电动执行机构
工 程 控 制 手 册
扬州恒春电子有限公司
Yangzhou Hengchun Electronic CO.,Ltd
CKDJII 部分回转电动执行机构说明书                   扬州恒春电子有限公司
前   言

排除方法：重新安装编码器并设定限位
原因分析 3：编码器故障。
排除方法：更换同型号编码器
2.21执行机构上电后一直动作原因分析及排除方法
原因分析 1：电机正反转控制模块损坏。
排除方法：更换同型号电机控制模块。
原因分析 2：主控板相关元器件损坏。
排除方法：更换主控板。
2.22执行机构转动，阀门不转动原因分析及排除方法
原因分析 1：外部减速机构锈蚀或者丝杆变形导致阻力加大。
排除方法：查看外部减速机构有无锈蚀或者丝杆有无变形，如有排除故障。
原因分析 2：外部阀门或者风门卡涩。
排除方法：检查外部阀门或者风门的卡涩状况，排除故障。
47
CKDJII 部分回转电动执行机构说明书                   扬州恒春电子有限公司
3 维护
每台执行机构在出厂前都经过严格测试，按照本手册的说明进行安装、密封及测试，可
实现多年无故障运行。
常规维护应包含如下内容：
（1）每运行 6 个月左右应紧固执行机构与阀门之间的安装螺栓。
（2）确保阀杆与驱动轴套的清洁和润滑。
（3）如果阀门很少运行，应该定一个运行计划（一般每隔 3~4 月运行一次）。
4 防爆要点（隔爆型）
电动执行机构的隔爆结构按照 GB3836.2《爆炸性气体环境用电气设备 第 2 部分 隔爆
型“d”》的规定进行设计，主要是通过满足电动执行机构外壳强度、组成电动执行机构的外
壳和各零部件间接合面间隙及长度等方面采取相应措施来确保电动执行机构的隔爆性能。
（1）现场使用和维护时必须严格遵守“严禁带电开盖”的原则。
（2）用户不得自行更换该产品的零部件，应会同产品制造商共同解决运行中出现的故障，
以杜绝损坏现象的发生。
（3）产品的安装、使用和维护应同时遵守本使用说明书、GB3836.13-1997“爆炸性气
体环境用电气设备 第 13 部分：爆炸性气体环境用电气设备的检修”、GB3836.15-2000“爆
炸性气体环境用电气设备 第 15 部分：危险场所电气安装（煤矿除外）”、GB3836.16-2000
“爆炸性气体环境用电气设备 第 16 部分：电气装置的检查和维护（煤矿除外）”和
GB50257-1996“电气装置安装工程爆炸和火灾危险环境电力装置施工及验收规范”等相关
规定。
5 维修时注意事项
5.1 维修时务必断电。
5.1 更换任何部件时，都要注意型号是否相同。
5.2 更换电源板要注意事项
   （1）确认执行器供电电压是 380V 还是 220V。
   （2）电机必须无故障。
5.3 更换主控板要注意事项
   （1）确认电源板输出电压正常
   （2）需重新设置参数，包括限位、额定力矩。
5.4 其它问题如无法解决，请联系本公司寻求帮助。
48
CKDJII 部分回转电动执行机构说明书                   扬州恒春电子有限公司
扬州恒春电子有限公司
                                Yangzhou Hengchun Electronic CO.,Ltd
地 址：扬州邗江工业园牧羊路 5 号
邮 编：225127                         24 小时售后服务热线：0514-80826580
传 真：0514-87777000                  销 中 心 服 务 热 线 ： 0514-87777043
网 址：http://www.hengchun.cc
重要：制造商在对该使用手册的编撰及修订时已经考虑了多方面的使用和应用，然而制造商
不保证该手册中的内容无任何错误，也无法对误操作或使用该手册而导致的产品损坏和连带
损失负责。制造商有权利对本手册进行修订，请恕不另行通知。